
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

10.08.2020 № OS/JSI -JO

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-717
«О дополнительных мерах
социальной поддержки семей, 
имеющих детей»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-717 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь частью 8 статьи 46 
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых 
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской 
области», статьей 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Отменить решение комитета по здравоохранению и социальной 
защите Законодательного Собрания Иркутской области от 20 июля 
2020 года № 05/281 -р «О проекте закона Иркутской области № ПЗ-717 
«О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей».

2. Принять к рассмотрению поправку к проекту закона Иркутской 
области № ПЗ-717 «О дополнительных мерах социальной поддержки 
семей, имеющих детей» внесенную без соблюдения срока, установленного 
Законодательным Собранием Иркутской области для внесения поправок.

3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-717 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семей, имеющих детей».

4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-717 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, 
имеющих детей» с учетом таблицы одобренных поправок.

5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять закон Иркутской области «О порядке и условиях предоставления в 
Иркутской области жилых помещений в домах системы социального 
обслуживания граждан и пользования такими жилыми помещениями» во



2

2-м (окончательном) чтении и направить временно исполняющему
обязанности Г убернатора 
обнародования.

Иркутской области Кобзеву И.И. для

Председатель комитета С  ,------------ -N *----- - А.Ю. Гаськов


